de viabilizar a oferta de uma turma com 28 vagas do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) da UNB. O curso, que terá duração de 24 (vinte e 
quatro) meses e será ofertado integralmente na UFAC, terá o custo de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) mais R$ 136.030,80 (cento e trinta e seis mil e trinta 
reais e oitenta centavos) referente à diárias e passagens, totalizando o valor de R$ 1.036.030,80 (um milhão e trinta e seis mil e trinta reais e oitenta centavos).

Através do Ofício n° 256/2019-UFAC/GAB (SEI N° 0059763), a UFAC disponibilizou 8 de suas 25 vagas do curso para o IFAC mediante rateio proporcional ao 
número de vagas ofertadas ao IFAC em relação ao valor total do curso, mais rateio das diárias e passagens.

[...]

11 Elaboração e apresentação de prestação de contas ----- ----- 10/2019 03/2022
12 Missão internacional de estudos (opcional) ----- ----- 12/2019 03/2022

VII - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

A execução do objeto do presente Termo requererá o montante de recursos no valor de R$ 331.529,86 (trezentos e trinta e um mil e quinhentos e vinte e
nove reais e oitenta e seis centavos), conforme Es�ma�va de Custos (Anexo I), que serão repassados à UFAC, conforme os dados abaixo indicados:
Ação: 4572– Funcionamento de Ins�tuições Federais de Educação Profissional e Tecnológica.

O valor total será descentralizado em 5 parcelas, conforme cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho.

[...]

oferta de uma turma com 28 vagas do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) da UNB. O curso, que terá duração de 24 (vinte e quatro) meses e será 
ofertado integralmente na UFAC, terá o custo de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) mais R$ 136.030,80 (cento e trinta e seis mil e trinta reais e oitenta centavos) 
referente à diárias e passagens, totalizando o valor de R$ 1.036.030,80 (um milhão e trinta e seis mil e trinta reais e oitenta centavos). Através do O�cio n° 256/2019-
UFAC/GAB (SEI N° 0059763), a UFAC disponibilizou 8 de suas 25 vagas do curso para o IFAC mediante rateio proporcional ao número de vagas ofertadas ao IFAC em relação 
ao valor total do curso, mais rateio das diárias e passagens.

[...]

11Elaboração e apresentação de prestação de contas ---- ---- 10/2019 03/2022
12Missão internacional de estudos (opcional) ---- ---- 12/2019 03/2022

4. PLANO DE APLICAÇÃO

A execução do objeto do presente Termo requererá o montante de recursos no total de R$ 331.529,85 (trezentos e trinta e um mil e quinhentos e vinte e
nove reais e oitenta e seis centavos) a ser descentralizado pelo IFAC para a Universidade Federal do Acre em 5 parcelas, no termos estabelecidos no Termo
de Execução Descentralizada n° xx/2019 e neste Plano de Trabalho, tendo os recursos a seguinte origem: